
Willkommen in 
Hauts-de-France



2 internationale Flughäfen
Thalys und Eurostar Anschlüsse
Eine Fläche so groß wie Belgien



Die 
flämische
Hauptstadt
Lille

Der Grand’Place von Lille Die Alte Börse mit dem Büchermarkt

Die Zitadelle – die grüne Lunge von Lille Streetart-Parcours durch die typischen StadtviertelKopsteinpfalster im Vieux Lille



Das Schloss der Moderne, die imposante Villa Cavrois

Kunst & 
Kultur
in und um
Lille

Eingangshalle der Villa Cavrois

Palais des Beaux Arts Lille Goya im PBA 2021/2022

LaM in Villeneuve d’Ascq Paul Klee im LaM 2021/22



Tagesausflüge
von 
Lille

1

Die Berge Flanderns 1

Bailleul 1

Der Strand von Malo-Les-Bains

Das Rathaus von Dünkirchen

2

2

2Ein nasser Spass für alle – Longe-Côte bei Dünkirchen 2



Die Kathedrale von Saint Omer

Das Marschland Audomarois

Tagesausflüge
von 
Lille

Das Marschland Audomarois

1

1

1 1

Arras – Place des héros und seine Arkaden

Der Wochenmarkt von Arras 2

2

2



Amiens
Die grüne
Kulturstadt

Amiens

Mit dem Kanu Oder in Barken durch die schwimmenden Gärten

Die Kathedrale von Amiens Das Museum Jules Vernes Das lebendige und urige Stadtviertel St Leu



Entlang
des 
Somme-
Tales

Amiens
1

Beschaulicher Fahrradweg im Sommetal Flussfahrt auf der Somme mit Backwaters

Schleuse bei Long an der Somme Die unterirdische Stadt Naours 1



Schloss
Chantilly

Amiens

Chantilly

Das Renaissanceschloss Chantilly Parkanlage von LeNôtre

Eine bedeutende Kunstsammlung Schlagsahne im Park Pferdedressur-Vorstellungen



Entschleunigen
in einer der 
schönsten 
Buchten 
der Welt

Die Somme-Bucht Saint-Valery-sur-Somme

Schmalspurbahn in der Somme-Bucht Ausflugsboot Charcot 



Strandsegeln

Fahrradparadis

Frische Luft 
und neue 

Erfahrungen

Mit einem Führer der Natur ganz nahe kommen

Mit Kanus zur Robbenbeobachtung

Reiten durch Dünen, Pinienwälder und am Strand



Opalküste
& 

die 2 Kaps

Blick vom Kap Gris-Nez auf die Bucht von Wissant

Die 2 Kaps

Die Slackbucht südlich des Kap Blanc Nez Die Besfestigung von Ambleteuse im Abendlicht

Wanderweg am Kap Blanc Nez



Die Basilika von Boulogne-sur-Mer

Der Drache von Calais

Calais
Boulogne 

& Le 
Touquet

Meereszentrum Nausicaa Boulogne/Mer

Die Bürger von Rodin in Calais

Marktgetümmel in Le Touquet-Paris Plage

1 1

1

2 2

2

3

3



UNESCO
Weltkultur
-erbe

5
1

3

4

Belfried Douai 4

2

Das Bassin Minier – Unesco Kulturwelterbe 1

3

Berbaumuseum Leward 2

Belfried in Bergues 4 Belfried in Bergues 5



Schloss Pierrefonds

Schloss Compiègne

Von 
Schlössern
& 
Kathedralen

1

1

Schloss Rambures

2

3

3

Kathedrale von Laon 4

4

Kathedrale von Beauvais 2

5

5



Kultur & 
Kunst
in über 90 
Museen

1

La Piscine in Roubaix 1 La Piscine in Roubaix 1

2

Louvre-Lens 2 Louvre-Lens 2



Familisterium von Guise

Perlmuttmuseum in MeruSpitzenmuseum in Calais

Vielfältige
Industrie-
kultur

Matisse Museum Le Cateau-Cambrésis

2

1

3

2

4

1

3 4Familisterium von Guise 3



Schützengräben in Vimy

Thiepval in der Somme Ring der Erinnerung in Ablain St Nazaire1 2

Auf den 
Spuren
der Kriege

1
2

3

3
4

5

5

Gärten des Friedens Arras 4 …in Craonne 5 …in Compiègne 6

6



3

La Coupole bei St-Omer 2

Drachenhöhle am Damenweg

4

1

1

3
2

Zur Bewahrung
des Friedens

Historial in Peronne 43

Südafrikadenkmal in Delville Wood bei Albert



Sich Zeit nehmen
und

malerische
Dörfer 

entdecken
Montreuil-sur-Mer

Saint-Jean-Aux-BoisGerberoy

Cassel

3

21

4

5

3

2

1

4

Parfondeval 5



Und den Tag 
in Gärten
und Parks 

verträumen
Die Gärten Mont du Récollets bei Cassel

Rosengarten des Klosters von Chaalis

Mosaïc-Les Jardins des Cultures bei Lille 1 2

Garten André van Beek in St PaulDie Gärten von Séricourt 4 5

5

4

1

2

3

3



Spass & 
Nervenkitzel

1

2

Mer de Sable in Ermenonville

Parc Asterix in Plailly4

2

5

3

Parc Asterix in Plailly 1 Schlittenbahn Park d’Olhain Raftingspass in der Somme bei Picquigny

Waldgarten in Ailly sur Noye

2

3

3

4

4

5



Paradis 
für

Aktiv-
urlauber

Strandsegeln Kajak in den HortillonnagesRadfahren entlang der Küste

Radfahren in den Französisch-Flandern Unzählige Wanderwege

Über 40 Golfplätze und ein Golfpass



Man isst 
wie man ist 

Grosszügig ,  
gastfreundl ich

einfach
Ein typisches Estaminet Gasthaus in CasselCarbonade & Potjevleesch – herzhaft essen in HdF

Traditionnelle Holzspiele in EstaminetsImmer dabei : lokal gebrautes Bier Unter des Arkaden des Place des héros von Arras



Unbedingt
zu kosten

Traditionnelle Carbonnade

Macaron d’Amiens von Trogneux Der berühmt-berüchtige Maroillekäse

Frische Muscheln mit Pommes Frittes – ein Chti Leibgericht

Bierspezialitäten in Nordfrankreich



Aisne

Land des Bieres und des Champagners

Besichtigungen von Champagner Weingütern Das Marnetal und seine hübschen Dörfer

Orginelle Verkostungen mit VW-Bus In den Champagner Kellern des Marnestals



Eine spezielle 
Tradition : 

Flohmärkte

4 0 0  F l o h m ä r k t e  
z w i s c h e n  J u n i  u n d  
O k t o b e r  i n  d e n  H a u t s -
d e - F r a n c e .  

D e r  g r ö ß t e  F l o h m a r k t  
E u r o p a s  i n  L i l l e  :  

8 0 0 0  S t ä n d e  u n d  2  
M i l l i o n e n  B e s u c h e r  
j ä h r l i c h .  

Oder Anfang September bei der berühmten Braderie von Lille

Dazu gehören Moules & Frites Für jeden Geschmack etwas Einfach über den Markt schlendern

Im Frühling in Amiens



Kommen Sie uns 
besuchen

Unzählige Tipps und Vorschläge von bekannten und 
unbekannten Orten in Hauts-de-France

Nützliche Informationen und praktische Auskünfte 
zur Organisation Ihrer Gruppenreisen.

Unsere deutschsprachige Internetseite speziell für Touristiker

www.nordfrankreich-reiseideen.com

Newsletter 
abonnieren

Immer auf dem Laufenden
von News & Events



Ihr Kontakt beim Fremdenverkehrsamt HdF

MYRIAM MAES
Comité régional du Tourisme et de Congrès Hauts-de-France
5 rue des Précurseurs - 59650 Villeneuve d'Ascq
myriam.maes@hautsdefrancetourisme.com  
Tel: +33 (0)3 66 21 19 23 / +33 (0)6 80 99 40 48

Ihre Begleitung für Gruppenreisen in Hauts-
de-France

JULIA MAASSEN
Fremdenführerin und Reisebegleiterin Somme-r-ballade
31, rue Lepage - 80560 Mailly-Maillet
maassen@somme-r-ballade.eu / www.somme-r-ballade.eu
Tel: +33 (0)3 22 75 25 01

mailto:maassen@somme-r-ballade.eu
http://www.somme-r-ballade.eu/

